Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de

PINHAL GRANDE/RS.

Pedido de Informação nº 015/2019

                                    Senhor Presidente,

           Os vereadores firmátarios, dispondo das atribuições legais e regimentais vem perante Vossa

Excelência realizar o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO, que deverá ser dirigido ao Prefeito

Municipal, com o objetivo de obter:

- Relatório dos Cartões Combustíveis dos equipamentos referentes a todos os equipamentos

manuais, tipo roçadeiras, motosserras, cortadores de grama e demais equipamentos manuais de

propriedade da prefeitura, de setembro de 2018 a março de 2019?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se e o pedido na prerrogativa constitucional que os vereadores tem de fiscalizar

e controlar os atos do poder executivo

Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 17 de junho de 2019.

Vereador Nilvo Antonio Lago

Vereador Fernando Fumagalli Pippi                                 Vereador Lucas Michelon

Vereador Lourenço Scapin                                         Vereador Valmor da Silva Martins